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Konopnicka i Ślązaczki w Krakowie – to tytuł wyjątkowego spaceru, który odbędzie się już dziś. Początek

o godz. 10.00 przed Akademią Sztuk Pięknych przy placu Matejki.

„Wszystkie drogi prowadzą do Krakowa, także te Konopnickiej, a nawet niektórych ówczesnych

śląskich działaczek. Jeżeli intrygują Was ich niezwykłe relacje i podróże, to zapraszamy na

czerwcową wycieczkę, która przeniesie nas w czasie. Dowiecie się jak 120 lat temu przebiegał

jubileusz poetki, jak próbowała schować się przed wielbiącym ją tłumem, kto organizował

przyjazd delegacji śląskiej oraz jak kobiety tamtej epoki wspierały się i motywowały.

Posłuchacie o takich postaciach jak: Maria Dulębianka, Halina Stęślicka, Maria Wysłouch czy

Maria Turzyma. Wycieczkę poprowadzi krakowska przewodniczka Marta

Pacholczyk-Dzierwa-Dzierwa” – zachęcają organizatorzy.

Jak zaznaczają: „Pierwszą z potwierdzonych uczestniczek jest Maria Konopnicka, która w czasie

spaceru wspominać będzie swój jubileusz. Swój udział deklarują też osoby w oryginalnych

strojach ze Śląska Cieszyńskiego, w którego skład wchodzi ukochany przez Marię Konopnicką

»żywotek« (krótki haftowany gorsecik).”

Wydarzenie składa się z trzech części. Do spaceru można dołączyć w dowolnym momencie.

Harmonogram:

godz. 10.00: Akademia Sztuk Pięknych – opowieść o Marii Dulębiance (studentce

Jana Matejki) prowadzona przez Iwonę Demko oraz zwiedzanie dorocznej wystawy

studentek i studentów

godz. 11.00: Spacer śladem XIX-wiecznego siostrzeństwa przedstawiający

miejsca pobytu Marii Konopnickiej w Krakowie oraz spotkanie śląskich działaczek z

pisarką i podwawelskim grodem. Organizatorzy planują także performatywną

rekonstrukcję jubileuszu 25-lecia pracy twórczej pisarki na Rynku

godz. 13.30: Massolit Books (ul. Felicjanek 4) – spotkanie poświęcone

przyjazdowi delegacji śląskiej na jubileusz. Na spotkaniu obecna będzie potomkini

działaczki Haliny Stęślickiej, Ewa Piaskowska.

Udział w wydarzeniu bezpłatny!

Wydarzenie organizowane przez Muzeum HERstorii Sztuki (MuHER), Instytut Korfantego

(instytucję kultury samorządu województwa śląskiego) oraz Stowarzyszenie Szlakiem Kobiet.

Szczegóły na Facebooku.
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